MUNICípIO DE MARMELEIRO
5 6 li,e/,

EsrADo oo penaNÁ.

PRTMETRo rERMo eorrrvo À
ATA DE REGISTRO DE PREçOSN" 257/2022

pnncÃo nr,nrnôNlco N" ro7rzo22

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado o nnU¡UCÍpfO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de
direito público interno, com inscrição no CNPJ/MF sob o no 76.205.66510001-01, com sede

administrativa na Avçnida Maoali, no 2551 oentro, Marmeleiro, Estado do Paraná, neste ato representado
pelo Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 4.352.883-I SSP/PR e inscrito no
CPF/I\4F sob o no 524.704,239-53, Prefeito, de ora em diante denominado simplesmente de
CONTRATANTE; e de outro lado a empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CMJ/IVÍF sob o no 00.802.002/0001-02, com sede
na Eshada Boa EsperanÇ-â, tro 4320^Bairro Fundo Canoas, Cidade de Rio dg.,.S,+I, Fstado de Santa
Catarina, CEP 89163-554, lelefone (47) 3520-9000, e-mail: contratos(Daltermed.com.br /
licitasoes@altermed.com.br / altenned(Ðaltermed,com.br, representada por seu administrador, Sr. Maicon
Cordova Pereira, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 3.242.195 SSP/SC, e inscrito no CPF/lr4F
sob o no 015.886.939-70, aqui denominada simplesmente de CONTRATADA, estando as partes sujeitas
às normas da Lei 8,666193 e subsequentes alterações, obedecidas as condições estabelecidas no edital de
Pregão Eletrôníco n." 107/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro e a troca de marca, nos
termos do 65 alínea da Lei 8.666193 no item abaixo descrito:

CLÁUSULA SEGUNDA - DEMAIS CL.Á.USULAS:
As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços de que trata o presente aditivo,
perlnanecem válidas e inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO F'ORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões
oriundas do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente
instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão
rubricadas e assinadas para todos os fins de direito.

Marmeleiro, 1I deagosto de2023.

;iliil#iro, åi'fi'yii;'J'fl::''"' yflsglcoRDovA Assinado-derorma disitar

;';ä"':'*'T1{åjîîf?-'^,:,::iT- PEREIRA:o1 s{algssto ffi##:rÎ}r:?i3iri
MTTNICIPIO DE MARMELEIRO ALTERMED MATERIAL MEDICO

Paulo JairPilati HOSPITALARLTDA
Contratante Maicon Cordova Pereira

Contratada

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-rnail: licitacao@nrarmelei ro.pr.gov,br / I icitacaoO2(@rnarrneleiro,pr.eov.br' - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

27t089
Amoxicilina,
concentracão:500me

Cápsula
Prati

Donaduzzi
0,2130 0,3000

(( i'¡lillr¡,r
lijlì tr'1l.ilt rràüti¡

rl rJtr)ì\.Ý.i:útr)i
,f l¡, t ; r,¡, r'.i¡,;,.¡ 1,¡r1111,iiir

rìdi1r tii¡r
r li:)iir !I,L I'rrlt.iirìr

MuNrcip¡o DE MARMELETRo 56ll

ESTADo oo peReNÁ,

ExrRATo PARA runr,rclçÃo
PRTMEIRo rERMo anrrrvo À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN'25712022
pnncÃo nr-,nrnôrrco N" roTrzozz

CONTRATAITITE : VTUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: ALTERMED MATERI,AL MEDICO HOSPITALAR LTDA

OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio
econômico financeiro e a troca de marca, nos termos do artigo 65, II, alínea "d", da Lei 8.666193, no item
abaixo descrito:

DATA DE ASSINATIIRA DO ADITIVO: 11 de agosto de2023.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 1 1 de agosto de2023.

PAULo JAIR , ffi,t¿1i""1;jî'å.,^,
P I LATI :5 247 0 ptittt:\z+t o423ss3

4z3ss3 .'""?åÍ3:åí:;i,33"'
Paulo Jair Pilati

Prefeito

24 27t089
Amoxicilina,
concentracão:500me

Cápsula
Prati

Donadtzzi 0,2130 0,3000

,rtd{1'r¡
ll t,rr¡ '1ìl I r l.rlù ;l' .(!

i iùl f rìqúio,

CNPJ: 76,205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: lícitacao@nrarmeleiro.pr.gov.br'/ licitacao02l4)rnanneleiro.nr.eov,br'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

57'j: t[)
/

rltFiû

W
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
TERçA-FEIRA,15 DE Á,GOSTO DE,2023 i ANo:vII I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO lf: 1541- 6 Pág(s)

AV|SO DE L|C|TAçÃO PREGÄO ELETRÖNTCO No 065/2023 - pMM - EXCLUSTVO PARA ME E
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 108/2O23.LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
OBJETO: Contrataçäo de empresa especializada paru prestação de serviço de instalação e fornecimento de todos os
equipamentos, importação de dados do sistema utilizado pelo municlpio, capacitação de funcionários e de cessão de uso
de soluçäo de controle de frequência de entrada e safda de servidores públicos municipais, com fornecimento do software
para gestäo, fornecimento de equipamentos de coleta e suprimentos (bobinas), manutençäo preventiva e corretiva,
migração, importação e exportação de informaçöes e biometrias, atualizaçöes, garantia de funcionamento, equipamentos
de backup e suporte técnico, conforme especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNClA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia l5 de aqosto de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS pnoposr¡s' ,

tNícro DA sEssÃo DE DrspuTA DE pREços: ¿s o
Para todas as referências de tempo será obsentado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.sov.brlcompras/pt-br "Acesso ldentificado no link - licitações".

-

AQUISIçAO DO EDITAL: Sites www.qov.br/compras/pt-br e @.
INFORMAçÖES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 14 de agosto de 2023.

Francié!i de Olíveira Mainardi
Pregoeira

AVISO DE LlCtrAçAO PRECÃO ÈlerRÔNtCO No 066/2023 - pMM - EXCLUSTVO PARA ME E
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 109/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
OBJETO: Contratação de empresa para avaliar a dinåmica do aquffero freático, variaçöes sazonais, velocidade de
deslocamento e a qualidade da água, direção e fluxo da água subterrånea e construçäo de 4 poços piezométricos dentro
das normas ABNT, no local da antiga estaçåo de transbordo de resfduo (ETR), com entrega de relatório e Cadastro
Ambiental Rural (CAR), atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hfdricos, conforme
especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNClA,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 15 de aqosto de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTo DAS p .

lNícto DA sEssÃo DE DlspuTA DE pREços: às og:
Para todas as referências de tempo será obse¡vado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.qov.br/compras/pt-br "Acesso ldentificado no link - licitações".

-

AQUISIçAO DO EDITAL: Sites www.qov.br/compras/pt-br e www.marmeleiro.pr.sov.br.
tNFoRMAçÖES: (a6) 352s-8107 ou (a6) 3s2s:8i 0s.

Marmeleiro, 14 de agosto de2023.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

EXTRATO PARA PUBLTCAçAO pRrUetRO TERMO AD|TTVO À ArA DE REGTSTRO DE
PREçOS No 257t2022 PREGÃO ELETRÔN¡CO No 107t2022

CONTRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: ALTERM ED MATERIAL MED ICO HOSPITALAR LTDA
OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilfbrio econômico financeiro e a
troca de marca, nos termos do artigo 65, ll, alfnea "d", da Lei 8,666/93, no item abaixo descrito:

DIárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasll

O MunlcÍplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsualizado âtravés de

htto://www.marmeleiro.pr.sov.brl no l¡nk D¡árlo Oflclal.

ln fcio

- --".i

rcP i

Brasil l

'D=" i
_-..-...1

Página 3

57 ir

stE4¡¡

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

TERçA-FErRA,15 DE AGOSTO D82023 ; ANO: VII
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO No:1541- 6 Pág(s)

Marca
Valor
Contratado

Valor
'reeqúlllbrado

Código
BR' Descriçäo ,,r , :

Cáosula Prati Donaduzzi 0,2130 0,300024 271089 Amoxicilina, concentraÇäo:500m9
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de agosto de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO pnlrUerRo TERMO ADTflVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 008/2023 (Dlspensa de Licitaçäo No 00212023 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: VAMOS DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual.
PRAZO DE EXECUçÄO e VICÊNCIA PRORROGADO: pelo perfodo de 06 (seis) meses, contados da data de seu
vencimento (1210812023), ou seja, até 11 de fevereiro de2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11 de agosto de2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 11 de agosto de2023,

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

RELATÓRIO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS REFERENTE AO MÊS DE JULHO DE2023.

N' do
Nomc Corf¡o/Funç¡lo Dcstlro Pcrl0do N" dc DlórlN V¡lor Mollvo

Mdorisln CåßovcVPR 01107 Ã 0310712023 RS

Ehcßon Pâmo Motor¡slA Curiribs/PR 04107 Ã05107/2021 RS 417.48

CâsøvcVPR

RS t25.00

Motor¡stt 17107 Ã 19107/2023 2.5

RS 417.48

24107 a 24107/2023 0.5

dc

Mdorist¡ CnsqvcYPR 24101 a 24lll1l2O21

Úalatrtcillo

DIárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisórla 2200-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

o Munlcfplo de Märmelelro dá garant¡a da autentlcldade deste

documento, desde que vlsualizado através de
http://ww,marmeleiro.pr.rov.brl no llnk Dlárlo Ofìclal.

ln lc io
rcp
Brasil

Página 4

6A ;onru¡r ¡r ¡wTnÃo Torçefetrs. i5;8.2023 . N" 2769

57 02

Atos 0flclals

Cârnara Municipal cle Palmas
ORDEM DE SERVICO 24¿@!

OPro#onte da C{rnam Munl@ldo PalmaÿFRnousodo c¡asâlri'
bulçu¿s6m6rpûúl a bi tr?3sdc 3û05r10üls â R6ËoUçá0 m02û1,{;
Ro¡olvo:
Eu, wmador lularcos Anlonb da Slç &nes, æmurlo nìou desb.
úm.nlô ù Odadc d6 Cu¡lúh ' PR, rc ¡nÌlodo ds 14 A 10 do âæBlo
do corßnlo eÉ, peB p¿rliclp.rdo rsunlÖôs conr o vlcðgovônador do
Esedo o rt A\$mbþb têqlsþlkà, com slde proridâ pðrd o dlÉ 14

dg âgECo, à6m:00 tnr6s o ßlonü prsvfub páre o dlä 16 do agost! do

cDrsntôarþ às 1t:00 hor¡s, om lben$o do 2,5 (drEs6 ÍElE)dËrþs,
snândo.e um tol¡l da FS 1.187J0 {m¡l clnb o olt¡nb 6 só16 rôrls o
dnqLsnts Ènbvo6).

Gôbirclo do P¡ssBonlo da Cånraa Munldpelde Palrnas,

Falrner, 11 do *psb do 2fl 3,
ùlam6AnlonbdsSlË Gom6

Pr¡sHônto do lôgldalfuo

Prefeitu'a de Bom Sucesso do Sul
MuNtcfpro DE goi,f $utËsso D0 sut . pR

EqTALDE HABTLTTAçÃo E cr¡SSlFlcAçÂo FrNAL

REF: TOùIADA DE PRECG tf S/2023 . Procosso Llclbürb g?i2ü3
A ComlE$a PorfT'e.ænd d0 LtdlrÉo comurfce ao6 Inbß6Áedos n0
o)€cuÉo da obra do pavtnnnlaÉo cûm p€dßr polódrlö6 rË (¡r¡ìu-
niirdð Säo Crlslóráo aom orlsnsád d6 2.æg,12nt òa ¡odo æm o
ProþloBádco, Oçncnb, Coægpnla de ËpcuÉo s llgmorbl Dgg
siliro em arc)o ao od¡lál do Tomedâ dô Pr€trs nt 6/2ü3, q(a epóe
e arúllú, wrlliçaÉo o Jt lFnônto do doafi.nbÉo d6 l€blllbçåo,6
rßElLITAçÀo dou'æ de sôguhlô forma:

mú oF**,¡Wüê e-*æù641Þ4

Comurüca oulroÈsh, qtß dontro do pra¿o do 5 (dnco) dhg útols on.
lâdos da B¡bllcsÉo desb odlbldo l€bÍlä€o o drsEfløSo turl, t
com¡Åeåo dè llclbdo daÉ vlshÊ ôo ßsp€dlr,o floce sso licflÐlôrþ, r
qulqur daa popomnþs g$ s6 Cnb prsidlcade, pâb intôqodËo
dc ¡rculso. Ërqlrâdo o pre¿o röorsl,o procos8o s€rå ono¡mlnlltdo
paÉ o Étoflurldið p¡rå ûmls6âo do påßcor s pÒdô¡brñrnb ûric¡ml
ntEdo ô subddrdo suporbr trra honobFçüo o adþdloSo,
EoMsrjtEss0 D0st,[.', 14ds i\4o6bd0 2@3.
PRESIDENTE DA COIVIISSAO: JOSIANE FOJ.E
¡¡l6mbl0sdå mmbgo: Àrdl6b ZâmÍa

DþckonAJenda lin¡
And€rson lr,6n Leciùnôn - Supbnb
FabblE l"bFll Ì{ovad¿(l - Suplont!

[!UNICIPIODE BOI¿I SUCESSO DO SUL.PR
Cl.lPJ: 80,f¡4 , I fiY0001 ¿8

EXTF"ÂTODAATAOE REGI TRO DE PRECOS ¡P lgfNÛ¿3
PREGÀO ELfl RÔ'IICO i¡O 4T2023
REGTSIRo oE PREço¡r S¿03

PDcêr¡o lhlbbrb N06812@.3 - rþM0-0GAOO EM: 1l/0&2ü3,
vrGÉNcrA: !2 {002E) MEsEs (dc r4/0t2@3 à 13/082ü4),

DËTËNTORA JAöKTINË PAUTÂ PICOLOTÍO KOZAK . I,IE * TMJ:

Borvlçoe

I 8flcon.
Csdssto

po¡Þ s ft6liÍdçáo

f dEÉo por conb da
peqþmôntos do6fl!nbs d6

rrat.33.tl0.3S
fl49 ffi,00-
t/iúodô obßso
Êcbnals då Dlvìgo õo ObãB o
&rvlçts de fortolos Foasoa Jurldka, Dosposa:

t. 0 vebr blaIda
^ls

ds R60lSm de Prsps é do RS 258.600,00 (Du.
ænbs o ChquÊnb o Sob MI o.Quhfþ ntôs Roels).

?, As qlßntfados do6rrlbg 0clma 6áq ssümùde r, pod€ûfo lBrðr vîrh'
@s, coîfomìo a domÐrdr ds Adrìh¡6lreËo Munldpe ldúisnb o pôrfo'
do de vþtncb do Roo¡slD d6 Prsps, rosp.lladoe oslklllbedosd 86,
$ lÞ, da l-Êl Foddnl rý 8.6õÿ1 993.

3, Aods$trcb d6pr6trsFgldmdosrÉoohigó 6AdmhlstmÉo s f¡m¡r
as @ntrðl¡Éss qlE ds bs podoðo 0dvlr, bculbndo.s á ßal¡Ado de
ÍdlãÉo l$oclñcã p¡ra Ê 6ntráþÉo flobldür, sndo oeeguodo
ao b€mficilrb do Roglrùo a proftrðnù do contaláÉo öm þtbldads
dõ codiCtôe.

Dop¡r.
Sodal:

Jurfdiø;0s+s6a:

8ôm $uo¡æ do Sul, 14 de Âoûsù3 do 2U.3,
Nlts cst AMc${o FEVERSN.I

Profollo Munldpål

Prefeitru'a de fta¡:ejara D'Oeste
Mrriiclpb do lhpoþn DOEb

A lntcgc s onontr¿ m Ctß: hllps:/ r^v\e.dbrbmunl48l,@m,bdbnìp/

Dùsquleer
DECRETo N 162¿023
DATAr 14,(ß2@3
SUMUTA: Ab¡s ûódlto Âdlùnel Suplomonbro dá outrãs provHândas,

. AvlsoDELlctTAçÀo
FRÉGÃO ËLETRÔ{ICOI,F 6!2ü3 - PMM- EXCTUSIVO PNIAMË

Ë EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 Oÿ2023.LIC

DAS PRoPoSTAS: A pBfk das 0tr30 lþras d0 dlâ 16

lDdaBás ßlbrårdesdo bnpo srå ob$nËdo o tlc¡ódod0 8r¡slh

DÔ EDITAL: Sltôs \$¡\r/.€Dv,Mcomprâdpt.br o l{rwr.nar"

Prefeitura alcle Mann

àrAÚ hora I09r00

db
09i00 lu¡¡s do

ou (46) 3525.8.105,
do apslodo 2ø,,
ollvrirá l,hlmdl

noloho,pr.gov.br.
lNFCRrrrAÇÖES: (¡0) 3525tr ût

tlsÍïoloIo,'14
Fcndåf

ds 2ü3.

'Acoss ldsilllcado m lhk

AVISODE LICITACAO
PREC,ÄO ËLEnôNCO ¡.F dJ4næ3- pl'ir,r

PRoCESSo AD\,ilÎ'¡STRATTVO N Nm/2@3.ilC
MoDAU0ADE RoglsÎo do Props,
TlPor ldem¡ pþço udiHrb poribnr
oBJETo: ConkâlâÉo do smprosã pârã (DnhcÉo 6 lnsbbçáo de cor.
tlrËs d0 ',ârå0, otordordo a s mcsBddados dos DcFrlârììenbr $lid-
hftlß6, c¡nfomû oS0dlïta$o! o qtsnüdadoB (Inrbtìbs no funxo I

-TERÂ,IO DE FEFERÉNCIA.
RËCtgltutENTO DAS PRoPOSTA$: A pallrdeB ür30horBs do dlo 15

de agoelo de 2@3.

1ÉRMINO DO RECEBIMENTO OAS PROPOSTASi AIó àS O9:OOIþrEs

do db Cöds ¡elcnbo do 2@3.
¡Nl0l0 0A5-E88À0 DË orsptrf^ DE pRËÇos; àe 0900 þosdo db
G do aþmbru ds 2023,

Pârå lodîgB9 ßbdndaado lompo orä obonedo o honúrlodo 8l8slþ
(Dn.
LOCAL: wvnvgov.br/ømprálptår'Ac€Ês ld8ntllrsdo rþ llnk . lldla'
soc,
A0UlSlç40 D0 EDftAL: SlbÊ N\ vgûv.br/compmÊ/pt.br o w$ru/.mBr.

mobko,pr,goy,br
lNFORllAÇ0Ë$; ld8) 35?5.81 07ou þB) 3s2$8r6.

fi,lâm€hl¡0, 11 do agþslo do 2023,
FBndéll dô 0l[o ire l,blrE rdi

PrtPein

porÞÉo do d8do8 do sisbme Ulado polo nunldplo. cap¡clb$o do
funcþnårb¡ o do 6sÉo do uEo d€ sluÉo dc contolo dB foqlJncb
d6 entndà o sfdä do sryUoc6 púb{æ6 munldpr,!, æm fonEdnon.
to do solí{aB påra tr660, fomdnì.nb do sqdpem€nbs do .¡þlâ
e suølrìônbs (bobir€s), manuþÍÉo pmvonll'¡ g ccrotiw, mþ¡ado,
imporl¡do e axfþíação d€ lnbrilusoes Homotlä!, ltrslizaÉc6. go.
räntia do funs'oÉmonlo, €quipom8nb6 da b6cfup I Rrpoils lô.Dlco,
conforis cspocifiøÉ€90 qtÉ ntladôE condent8g rþArEro I -TERll0
OE TEFERÊNCIA,
RECEBIMENTO bÁ,S PROPOSTAST A poilk dss 08r30honos do dfo 15

d6 sæfod6 2U3.
TÉRMtN0 D0 REcEB|MENTo oAs pmpostÂs:Aró ùa 09:00tro¡as
do db 1l do $bmbrc ds 2C23.
lñfcló DÀsËs$Äo 0É DlsprJfÂ 0Ë PRËçosr à3 09i00 fr¡âEdo dþ
I l do slombro do 2U$.
PtE lodesas rEf6lðndasdo bnpo srá obsn€doo fnddodo Brasllâ
(DF}.
loÇf\L: \wlv.gDv.br/@mprâSplòr "Acos6o ldentillado m llnk . ldla'
çõos'.
AoulslçÄo D0 EDllALj Sltôs wr¡n{,.trv.bdcornprBýpt.br e M$v.msr.
mobirr,p¿æv.br.
|NFoRMA@ES: (aô) 3525€r t/ou (¿6) 3525.8105.

hlsn!ó'0tro,14 ds âpslodo 2ü3.
Fñf, dáll do Olwlã f,åìned¡

Pæ9ooln

AVISODE LICITAçÀO

PREGAOzufRÔNöO $ Ór¿o¿3* Pi¡ìr
EXCLISIVO FARA ME E EPP

PRocEss0 ADMf{stnATlvo No tmr20?3.llc
TlPO: f&ror pruço gbbrl do btoigrup.
oBJEIo; ConuetaÉo ds ompmsa oSaúllz¡da patr prolaÉo do
rorvlço d6 lnlelrdo o loítrcircnto dõ bdo6 oó oqup¿monþs, im.

AVISO DËUC¡TAçAO

PRÊGÃÖ ELETRû,IIoO N9 ûiJ6¿&3- PMM

EXCTUSIVO PARAME E EPP

PRoÛESS0 ADMTNISTMI|Vo lý 1002U3{rC
f lF0: lr,iomrpmço gbbel do btu/gn4o.
oBJETo: ConlrebËo d6 omprËse Darâ avelar a dlrÉflhe do âqulbm
fr8älbo,',rrbø€B sbrBlÊ, r/obcU¡d6 do drdodmenloo E q$lldado
dc úg{n,dlrcSo o fluro da Égn rrborrárra o consbuËo d! 4 pops
ploÐnótrlcos d€ntro des rþrms AËNr, m localda entlF sdâøo ds

tmn$ordo dô rosldrD (EÎR), om ontrup do ruhìórb 0 Crds6l¡o Añ"
blonbl Rural (C^R,, ebúoúo âs rß6sddrd66 d0 00panamnto dE

¡lôìo Ambbnlo o Rocwsos l'üdrlcos, ibnfonno ospcdñcaÈo¡ o qtEnï-
dsdo!i EnrbnlÊs¡ö /vÉxo I * TERIJo oE f,ÉPÊRÊNtlA.
RECEBIIVIENTO DAS PROPOçTAS : A parlir d 8s 08:30 lbBs d o db 1 5
do agoslo de 2023,

TËRf,,rlNo D0 RËCESIMü'IÎo DAS pRoP0S1¡9rÀró ås 0&ü luras
do dlã 12 dr sbf,bD do 2@3.
tNloro DAsÉssÁo DE DtspuTADE PREç08: ðs 0gr00rþtrs do dh
12do sllômbro do 2023.
Êdra todesäs refôdficias da Iômpo s6É obsô¡vedo o hodrb dG Ea sll¡a

(bË}.
LÖCA|: rvivlv,ODv.b¡lomprådpt.br "AcBss ldsnlllcâdo ro flok . llcil¡-

rslaLD.ûrmubr
TNFOR[iAÖ0ES: (¿6) 3525{1 0l ou (46} 3s25"81 01.

h,lennolelo,l4 do epsto do 2ü3.
FEndll do OÍ'¿lE thlrtsdl

ËDIIALDO wngovbr/ompnaþiårSllo6 \8ÿ.ffir-a

Prugooin

pfiRAToP¡MPUBLtLhçÄo
PRrÀrEtRO lERll0 ADITIVO

^ATÀDÉ REGISTRO DE PRECOS If257/2T¿2
PBEGAO EI.ETRôNICO Ì'IO IøT2@2

COI,ITRAIAT'fTE MUÑICIF IO OÈ iIAFMELËIRO
COf.IÌNATADAI ALTERIIED I'IATERIAI. MEDICO IOSPITALAR LTDA

oBJETo E VALoR REEQUILIBRADO Ton por obþto o pËs6r¡t! Tofr
mo Adltþ0, o ròoqtÍlfbdo €onômló llmncôlro o E lmca do merca,
106 lorrnos do o¡t6õ 65, ll, ell¡êa -d', dr [6ì 8.6tfl93, ro ¡tsm abalxo
desclto:

DÀIADEASS|NATUMD0 A0lTlVù'11 do egodo do 2@3.
F0R0: Cormrc8 de f\,hÍn0leío, Esþdo do PararÉ.

Hâmtølolro, 11 d6 eopsto ds 2ü3.
Prub Jaí Pibtl

PÉlbllo

Elf R^T0 FAR.A PrßucAçÀo
PRIMËIRO'IERMOADITIVO AO

coNTn ro DË PRËSTAçÄo 0Ë sÊnvços rs 008¿ø3
(o|¡ponsá do udbÉo tf 0ü2ql . PMM)

CONTRATA$TE MUNICIPIO DE MARùTEI.EIRO

COl{TMlADi\ V^lvlOS DESE}IVOLV|MË¡IrO SoõrAt LTÐA

OBJETOi sd¡tþo do p¡¿o ds oxoøFo e uB6nú contltlt¡l.
PRÆo DE ilECrJçÄo EV|C€NCIA FRCnRoGAD0;polo perodo

6 (slg nloeos, onlådo¡dr dsb ds 6duvcndnenb (l?082Q3),
s¡0, EÞ It do levorÈ¡o do 2@4,
0ATA DEASSII'IATURAD0ADITIVO 11 dú atrgo d0 2@3,
FoRO Com¡o ds fvhrfiolõ¡o, Esþdo do P.f?lú.

Meffisblro,11 ds a0osb do 2@3.
P6ub Jîr Plbtl

Põlolb do tttml€ bko

de

0u

AVISO DE CO8RANçA
AWmôd Pslo Banco,omaþrìdlrÌsnDeodr6po¡lo r€ Sm$ l{onìu'
tþa M 28, ds 30 /f12015, e aitþ t3, Indo ll da Lol S5&r98 publìca.

dn poh INS - fuðnÉ l.hdorslds Sâûdo SuÊbmônlår, hfomâ aos
contrabntBBab0k0 qlß aS o nìomsnlo dodå oübllcaÉ0, rnontrárft.Ë
ab6rtôeon m3s sldôná os tftubsâbabo dõeøltoe. Doù forma, vi-
Ênrido õgul¡draf r àhnÉo confomro pnvisâo ænl¡elul, soldhmos
qtË m pôzo nìóx¡nD do 10 (doz) däs conbdos ds &b do8lä publkÐ.

É0, enlß gm contâb om I Unimd Pab Brenco por¿ ',BrllìGrnos a
moilþr lonrn dð prg6nonb ô rcgdad¿armo6a gi[Bçä0.

cÞF n5 s.5 s 1.¿ ) s- JÒ(

NI CONÌRAÌO 215821-0

coÞt60 BENETtOÁRtö LA7-29gLg2S

21 t06q6 ¡166.01

213q15Ò .502.31TrTUtO9 VEr{CrDO5

?5 25849 640.8

DIAS EM ABEBTO 561

VAIOR NOMINAT RS 1.609.12

VAIOß ATUAIIZADO ß9 r.819.56

CONTfìATAN'fI: